Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos Departamentos competentes, solicito em

REITERAÇÃO a Indicação 595/2021, informações a respeito da limpeza do terreno e poda de

árvores localizados na Avenida Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, em frente a Oficina Auto

Elétrica Nossa Senhora do Perpétuo Socorro.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangabal

1110111 	 11 111
Protocolo Geral n° 7870/2021

Data: 04/10 2021 Horário: 10:34
LEG - REQ 2765/2021

APROVADO

0 4 OUT. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é pedido dos moradores para que seja feita a poda das árvores e bambus, pois

as mesmas estão muito grandes, encostando nos fios e dando curto.

Considerando que o local necessita de limpeza urgente.

Considerando que é um local onde pessoas passam fazendo caminhada e o mato alto, faz com

que as mesmas tenham que sair da calçada pois o mato não deixa que elas transitem ali.

Considerando que há uso indevido do local, por parte de pessoas que fazem uso de

entorpecentes.

Considerando que há assaltos naquela área. Já foram roubadas diversas baterias de tratores de

uma empresa ao lado do terreno, como também já houve assalto na oficina e em uma residência,

onde as câmeras flagraram os indivíduos saindo do terreno e pulando o muro de uma casa

próxima, colocando fogo na casa e no cachorrinho deles.

Considerando que os moradores convivem com o descarte irregular nos locais.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que é desejo dos moradores cuidarem da área em frente a oficina e fazer dela um

jardim.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia aos Departamentos competentes, solicito em REITERAÇÃO a Indicação

595/2021, informações a respeito da limpeza do terreno e poda de árvores localizados na

Avenida Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, em frente a Oficina Auto Elétrica Nossa Senhora

do Perpétuo Socorro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de outubro de 2021.

Vereador Prossor elipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2